证券代码: 837646

证券简称: 德能电机 主办券商: 东吴证券

苏州德能电机股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

根据公司战略发展需要,公司拟竞买位于太仓市双凤镇洗马泾南、双湖大道 西的土地使用权,规划用途为工业用地,土地面积为 20508.9 平方米(约 30.79 亩),购买价格预计不超过770万元。具体土地出让面积、实际成交价格、支付 方式和支付进度等均以土地出让合同等法律文件的约定为准。

(二)是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1 号-重大 资产重组》第 1.1 条相关规定:"挂牌公司购买与生产经营相关的土地、房产、 机械设备等, 充分说明合理性和必要性的, 可以视为日常经营活动, 不纳入重大 资立重组管理:如涉及发行证券的,应遵守全国股转系统的其他相关规定。挂牌 公司出售土地、房产、机械设备等,若达到《重组办法》第二条规定的标准,构 成重大资产重组。"

本次拟购买土地使用权系根据公司的战略发展规划,进一步发展公司业务产 能建设,扩大生产规模,提高行业竞争力,因此不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

公司于 2025 年 1 月 10 日召开第四届董事会第二次会议审议通过了《关于公司拟购买土地使用权的议案》

根据《公司章程》的相关规定,本次对外投资事宜在董事会审批范围内,无需提交股东大会审议。

(五) 交易生效需要的其它审批及有关程序(如适用)

本次交易尚需与太仓市自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》。

- (六) 本次对外投资不涉及进入新的领域
- (七)投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(八) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

- (一) 投资标的基本情况
- 1、交易标的名称:太仓市双凤镇洗马泾南、双湖大道西 2024-WG-42-4 的土地使用权
- 2、交易标的类别:□固定资产 √无形资产 □股权类资产 □其他
- 3、交易标的所在地:太仓市双凤镇洗马泾南、双湖大道西
- (二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

三、定价情况(如适用)

(一) 交易标的财务信息及审计评估情况

本次交易标的为国有建设用地使用权,以公开网上挂牌出让方式进行竞拍,不涉

及审计评估。

(二) 定价依据

本次交易标的为国有建设用地使用权,以公开网上挂牌出让方式进行竞拍,自由报价,完全遵循市场交易原则,价格预计不超过770万元。

(三) 交易定价的公允性

本次交易标的为国有建设用地使用权,以公开网上挂牌出让方式进行竞拍,完全 遵循市场定价原则。

四、对外投资协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

公司通过网上竞拍方式在太仓市国有建设用地使用权网上交易系统,拟以人民币 770 万元现金购买位于太仓市双凤镇洗马泾南、双湖大道西 2024-WG-42-4 的土地使用权,土地面积 20508.9 平方米,土地用途为工业用地,最终相关条款内容以竞得土地后与太仓市自然资源和规划局签订的《国有建设用地使用权出让合同》为准。

(二) 交易协议的其他情况

无

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

公司此次购买国有建设用地使用权是基于公司长远发展规划,公司将此国有土地使用权用于公司主营业务,以及电机研发,对公司未来发展起到积极推动作用,有助于增强公司的综合竞争力,提高公司的核心竞争力,有利于公司的可持续发展。

(二)本次对外投资存在的风险 无。

(三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

公司此次购买国有建设用地使用权是基于公司长远发展规划,公司将此国有土地使用权用于公司主营业务,以及电机研发,对公司未来发展起到积极推动作用,有助于增强公司的综合竞争力,提高公司的核心竞争力,提升公司的整体研发能力,对公司财务结构改善有重要作用。

六、备查文件目录

苏州德能电机股份有限公司第四届董事会第二次会议决议

苏州德能电机股份有限公司 董事会 2025 年 1 月 13 日